ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com o que dispõe a Lei n" 0653/2021, de 21 de Dezembro de 2021. 

Art. 1' - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais) destinado ao 
reforço de dotações no Orçamento vigente, conforme discriminação abaixo: 

01.001 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

01 031 2001 2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL 

3390.35 00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 

Total de Suplementações:

[...]

Recursos não Vinculados de Impostos 150.000,00 

Art. 2° - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1° deste Decreto o Excesso 
de Arrecadação, a apurar no exercício na forma do artigo 43, inciso III, da Lei Federal n° 4.320/64, no valor de RS 
150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais). 

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor nesta data. 

Art. 40 - Revogando-se as disposições em contrário. 

Municipio de Alhandra em, 30 de Setembro de 2022. 

MARCELO RODRIGUES DA COSTA 

Estado da Paraíba 

Poder Executivo 

Prefeitura Municipal de Alhandra

[...]

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com o que dispõe a Lei n" 0682/2022, de 19 de Setembro de 2022, combinada com a Lei Orçamentária n" 
0653/2021, de 21 de Dezembro de 2021. 

Art. 1° - Abre Crédito Especial na quantia de R$ 4.663.417,00 (Quatro Milhões, Seiscentos e Sessenta e Três Mil, 
Quatrocentos e Dezessete Reais) destinado a despesas para as quais não houve dotação específica, conforme 
discriminação abaixo: 

02.003 SECRETARIA DE FINANÇAS 

04 123 2021 1147 AQUISIÇÃO DE MOVÉIS, EQUIP. MAT. PERMANENTES P/SEFIN 

4490.52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

[...]

2° - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1° deste Decreto o 
Superavit Financeiro apurado no exercício anterior na forma do artigo 43, parágrafo primeiro, inciso 1, da Lei Federal 
n° 4.320/64, no valor de R$ 4.663.417,00 (Quatro Milhões, Seiscentos e Sessenta e Três Mil, Quatrocentos e Dezessete 
Reais). 

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor nesta data. 

Art. 40 - Revogando-se as disposições em contrário. 

Municipio de Alhandra em, 30 de Setembro de 2022. 

Estado da Paraíba 

Poder Executivo 

Prefeitura Municipal de Alhandra 
C.N.P.J.:

[...]

ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com o que dispõe a Lei n° 0653/2021, de 21 de Dezembro de 2021. 

Art. 1° - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 10.565.006,00 (Dez Milhões, Quinhentos e Sessenta e 
Cinco Mil, Seis Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, conforme discriminação abaixo: 

02.001 GABINETE DO PREFEITO 

04 122 2003 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE DO GABINETE DO PREFEITO 

3190.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL